

Aanbesteding Transporteren en verwerken KCA Circulus, ROVA en Twente Milieu: Nota van Inlichtingen II

Nota van Inlichtingen II					
Vraag nr.	Document / Onderdeel	Paragraaf/Artikelnr.	Pagina nr.	Vraag	Antwoord
1	Aanvulling op vraag 62 en 124 NVI 1	plan van aanpak uitvoering werkzaamheden	/	U stelt eerder dat: "Het is aan inschrijver aan te tonen dat er minimaal sprake is van gelijkwaardigheid aan het PSO-certificaat. U dient hiervoor een geaccrediteerde certificerende instelling in te schakelen die de gelijkwaardigheid aan het PSO-certificaat kan aantonen". Vraag: Kan inschrijver voldoen aan de PSO-vereisten middels een onherroepelijk en onvoorwaardelijke plicht tot het voorzien van voldoende technische middelen, materieel, personeel en kennis door het beroep op draagkracht van een derde?	Het is toegestaan voor inschrijver om zich te beroepen op derden om zo te voldoen aan de gestelde geschiktheidseisen met betrekking tot PSO. Voorwaarden hierbij zijn dat: - Inschrijver aantoont dat zij daadwerkelijk kan beschikken over de vaardigheden van de derde waarop zij zich beroept. - Geborgd wordt door inschrijver dat uitvoering van de opdracht ook daadwerkelijk geschiedt door de derde waarop zij zich beroept.
2	Modelovereenkomst	9.1/9.3	8	Als vervolg op vraag 64. U stelt eisen aan de inzet van voertuigen en ook het gunningsmodel is hier op gebaseerd. Kunt u aangeven hoe u inschrijvers controleert op de daadwerkelijke inzet (aandrijving/brandstoftype) hiervan? In de gevraagde situatie lijkt dit slechts te gebeuren door de rapportage van inschrijver, waarbij geen sprake is van enige externe controle.	Aanbestedende dienst zal de daadwerkelijke inzet met betrekking tot de voor uitvoering van het transport ingezette voertuigen steekproefsgewijs monitoren op haar milieubrengstations. Daarnaast kan de onderbouwing van de door inschrijver periodiek aan te leveren rapportage met betrekking tot de duurzaamheid van alle voor uitvoering van het transport ingezette voertuigen een onderwerp van aandacht zijn, indien aanbestedende dienst een audit bij de inschrijver uitvoert.
3	Algemene inkoopvoorwaarden Twente Milieu	4.3/9.1	2	U geeft 'niet akkoord' als antwoord bij het verzoek om een ingebrekestelling te sturen als onderdeel van het in verzuim zijn. Hoe kan opdrachtnemer bijsturen indien het verzuim niet is medegedeeld? Kunt u nogmaals in overweging nemen een ingebrekestelling toepasselijk te verklaren zodat dit mechanisme ook als prikkel werkt?	Aanbestedende dienst stemt niet met uw voorstel. Aanbestedende dienst acht het niet wenselijk om artikel 4.3 en 9.1 van de Algemene inkoopvoorwaarden van Twente Milieu aan te passen c.q. (deels) niet van toepassing te verklaren. Voor wat betreft overeengekomen ophaaldata van KCA zal aanbestedende dienst de inschrijver een redelijke hersteltermijn bieden indien een overeengekomen ophaaldatum incidenteel niet gehaald wordt.
4	Leidraad aanbesteding	4.1.2g	19	In navolging op vraag 5; mag inschrijver de huidige dienstverlening voor opdrachtgever(s) opvoeren als referentie	Uw aanname is correct. Inschrijver mag de huidige dienstverlening voor de aanbestedende diensten opvoeren als referentie.
5	Algemene inkoopvoorwaarden Twente Milieu	4.3	2	In navolging op uw antwoord in op vraag 22; inschrijver begrijpt dat die zich tot volledige naleving van het gestelde verklaart. Echter dient inschrijver ook realistisch te kijken naar de gestelde eisen en risico's daarbij. Kunt u aangeven waarom u denk dat deze boetebepaling proportioneel is ten opzichte van de opdracht. Kunt u in dat kader nogmaals overwegen deze bepaling te laten vervallen?	Aanbestedende dienst stemt niet met uw voorstel om de boetebepaling uit artikel 4.3 van de Algemene inkoopvoorwaarden van Twente Milieu te laten vervallen. Zie tevens het antwoord op vraag 3 van Nota van Inlichtingen II.
6	Modelovereenkomst	7.4	6	In navolging op vraag 60; U geeft aan dat inschrijver het transportvoertuig kan afvullen in Zwolle. Begrijpen wij hier goed dat wij in overleg ook de afvalstromen die vrijkomen in Zwolle kunnen meenemen op een route waarbij we een andere locatie hebben bediend ((om de laadcapaciteit per vracht goed te benutten)? En dat er geen sprake is van overslag van KCA door inschrijver bij ROVA Zwolle?	Uw aanname is correct. In overleg met de aanbestedende dienst is het voor inschrijver mogelijk om ook de substromen KCA die vrijkomen op de locatie van ROVA in Zwolle mee te nemen op een route waarbij inschrijver een andere locatie heeft bediend (om de laadcapaciteit per vracht goed te benutten). Er is geen sprake van overslag van substromen KCA door inschrijver op de locatie van ROVA in Zwolle.
7	Modelovereenkomst	7.4	6	Kunt u aangeven op welke wijze u de extra CO2 emissie berekend voor de situatie waarbij vrachtwagens langs het depot gemeente Zwolle gaan om hier beschikbaar KGA te komen bijladen? Graag hiervoor een heldere en transparante (eerlijke puntenmindering per extra stop).	In overleg met de aanbestedende dienst is het voor inschrijver mogelijk om ook de substromen KCA die vrijkomen op de locatie van ROVA in Zwolle mee te nemen op een route waarbij inschrijver een andere locatie heeft bediend. Aanbestedende dienst biedt deze mogelijkheid tot bijladen om de winnende inschrijver de mogelijkheid te geven om haar ritten zo optimaal mogelijk uit te voeren. De gedachte is dat een hogere belading ook leidt tot een duurzaamheidsvoordeel. In de praktijk wordt er door de huidige opdrachtnemer overigens zelden gebruik van gemaakt. Aangezien dit een mogelijkheid betreft welke voor hand niet te kwantificeren is, wordt er geen rekening gehouden met de impact van de mogelijkheid tot bijladen op de locatie van ROVA in Zwolle op CO ₂ -emissies.
8	Modelovereenkomst	7.4	6	Kunt u bevestigen dat voor ieder perceel 1 gemeente depot wordt aangewezen t.b.v. het bijladen van routes, zodat ook overige inschrijvers eenzelfde voordeel genieten en vaste routes kunnen aanvullen om hiermee de transportkosten component te reduceren?	Aanbestedende dienst kan dit niet bevestigen. Het is voor inschrijver - in overleg met aanbestedende dienst - alleen mogelijk om bij te laden op de locatie van ROVA in Zwolle.
9	Gewijzigd prijzen inschrijfformulier	perceel Rova Amersfoort		Kunt u bevestigen dat de stroom "Organisch verontreinigde vloeistof (1% chloor)" geen KGA stroom van particuliere inzameling betreft en/of kunnen wij deze 10 ton materiaal lezen als oplosmiddel kleinverpakking vanuit de particuliere inzameling?	De KCA substroom "Organisch verontreinigde vloeistof (1% chloor)" betreft laagcalorische vloeistoffen afkomstig uit huishoudens.
10	Inschrijfformulier			Kunt u een opgave doen van de gewenste frequentie per milieustraat?	Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat op basis van de hoeveelheden KCA per substroom per perceel in combinatie met ervaring en kennis binnen uw organisatie inschrijver een adequate inschatting kan maken van de gewenste frequentie per milieubrengstation.
11	Inschrijfformulier			Kunt u een opgave doen van het aantal en type verpakking welke het afgelopen jaar geleverd is voor de afvalstromen Specifiek ziekenhuis Afval en Spuiten en Naalden? Graag per perceel aangegeven.	Allereerst verwijst aanbestedende dienst naar paragraaf 2.1.3 van de leidraad: "Emballage in de vorm van naaldenbepalers zijn geen onderdeel van de standaard dienstverlening". Verder overweegt aanbestedende dienst om in de toekomst voor de naaldenbepalers een UN gekeurde kartonnen omdoos als emballage te gaan gebruiken. In dat geval vervalt het gebruik van een WIVA vat en zal aanbestedende dienst hierover in contact treden met inschrijver. Voor wat betreft Specifiek Ziekenhuis Afval kan slechts indicatief het volgende volume over 2022 aangegeven worden: - Twente Milieu (perceel V): circa 2.800 WIVA vaten; - ROVA (totaal van percelen II, III en IV): circa 3.100 WIVA vaten; - Circulus (perceel I): circa 100 WIVA vaten.
12	Leidraad			In de Leidraad staat onder 4.1.2 G. Technische- en beroepsbekwaamheid vermeld dat de referentieopdracht tevens een tevredenheidsverklaring dient te bevatten conform de daarvoor beschikbare velden. Het referentieformulier heeft geen veld voor een tevredenheidsverklaring. In de instructie staat ook niets vermeld over de tevredenheidsverklaring. Kunnen we er vanuit gaan dat er geen tevredenheidsverklaring toegevoegd hoeft te worden aan de referenties?	Uw aanname is juist. Er hoeft geen tevredenheidsverklaring toegevoegd te worden aan het referentieformulier.